
 

 

Tutkimusosio 
 
Noin 680 000 ihmistä on kiinnostunut 
kuntavaaliehdokkuudesta – perussuomalaiset innokkaimpia 
 
Kuntavaaliehdokkaaksi voisi pyydettäessä olla lähdössä n. 680 000 (16 %) 18–79-vuotta 
täyttäneistä, käy ilmi KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön kyselytutkimuksesta. Neljä 
prosenttia (n. 170 000) lähtisi erittäin mielellään ja reilu kymmenesosa (12 %) melko 
mielellään. Tällä haavaa noin 170 000 ihmistä on erittäin kiinnostunut 
kuntavaaliehdokkuudesta. Erittäin kiinnostuneita on viisinkertaisesti siihen nähden, mitä 
ehdokkaita on aiemmissa vaaleissa asetettu (33 000).  Markkinatutkimuksista tiedetään, että 
todellisuudessa hyvät aikeet eivät koskaan toteudu sellaisenaan. Tämän takia halukkaita tulisi 
olla moninkertainen määrä tarpeeseen nähden. 
 
Kuntavaaliehdokkuuksia enemmän halukkuutta vaikuttaa kohdentuu kunnallisten 
lautakuntien jäsenyyksiin. Niissä toimimista pitää periaatteessa erittäin mieluisana yksi 
kahdestakymmenestä (6 %) ja melko mieluisana noin kuudesosa (17 %) kansalaisista. Vielä 
enemmän kiinnostusta kohdentuu kunnallisen johtokunnan tai toimikunnan jäsenyyteen (7 % 
+ 20 %). 
 
Mielenkiinto kuntavaaliehdokkuutta kohtaan on vähentynyt kesästä 2018, jolloin asiaa 
kysyttiin edellisen kerran. Kiinnostus asettua ehdolle on vähentynyt viisi prosenttiyksikköä 
(21 % → 16 %). Myös into lähteä kunnallisen lautakunnan jäseneksi on laantunut aiemmasta 
(32 % → 23 %). Muutosta voi osaksi selittää ajankohdalla. Lähemmäksi vaaleja ja itse 
ehdokasasettelua tultaessa aikeet muuttuvat varovaisemmiksi. 
 
Nuoret ovat keskimäärää kiinnostuneempia kuntavaaliehdokkuudesta, vaikka itse 
äänestäminen ei houkutakaan 
 
Nuoret, 18–30-vuotiaat, ovat keskimäärää kiinnostuneempia kuntavaaleissa ehdokkaaksi 
asettautumisesta kuin ikääntyneemmät väestöryhmät. Nuorista joka kymmenes (10 %) on 
erittäin kiinnostunut ja yksi kuudesta (15 %) melko kiinnostunut. Nuoret ovat muita 
ikäryhmiä halukkaampia toimimaan myös lautakuntien sekä kunnallisten johtokuntien ja 
toimikuntien jäsenenä. Tulos on merkillepantava sikäli, että nuoria ei kuitenkaan näytä 
innostavan äänestäminen kuntavaaleissa. Ikääntyneet taas haluavat äänestää, mutta eivät 
ole kiinnostuneita itse asettumaan ehdolle. 
 
Puoluekannan mukaan selvästi suurinta houkutus kuntavaaliehdokkuuteen on 
perussuomalaisten kannattajilla, joista yli neljännes (27 % erittäin tai melko kiinnostunut) 
olisi erittäin tai melko mielellään ehdokas. Alhaisinta kiinnostus on keskustan tukijoiden 
parissa (14 %). Tosin heidän joukossaan on eniten erittäin mielellään (8 %) ehdolle lähteviä. 
Muiden puolueiden kannattajien keskuudessa kiinnostuneiden osuus liikkuu viidesosan 
tienoolla. Vähiten erittäin mielellään ehdolle lähteviä on vihreiden (2 %) ja kokoomuksen (3 
%) kannattajien keskuudessa. 
 
Kunnallisen lautakunnan jäsenyys houkuttaa puolueiden kannattajia eri tavoin kuin 
kuntavaaliehdokkuus. SDP:n kannattajat ovat muita kiinnostuneempia vaikuttamaan 



 

 

lautakunnissa ja vihreiden tukijat ovat vähiten innostuneita. Kunnallisen johtokunnan tai 
toimikunnan jäsenyys viehättää eniten SDP:n ja vasemmistoliiton kannattajia. Vihreiden 
kannattajat tuntevat muiden puolueiden kannattajia vähemmän vetoa johtokuntien ja 
muiden vastaavien elinten jäsenyyttä kohtaan. 
 
Tutkimuksen toteutus. Periaatteellista kiinnostusta kunnallisia luottamustehtäviä kohtaan selvitettiin 
kysymällä vastaajilta, kuinka mielellään he lähtisivät, jos heitä pyydettäisiin, mukaan erilaisiin 
kunnallisiin luottamustehtäviin. Kuntavaaliehdokkaaksi asettumisen ohella arvioitavana oli kunnallisen 
lautakunnan jäsenyys ja kunnallisen johtokunnan tai toimikunnan jäsenyys esim. oppilaitos, museo, 
teatteri, liikennelaitos. 
 
KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksen toteutti Kantar TNS Oy. Tutkimusaineisto on 
koottu Gallup Kanavalla 28.11–3.12 2020. Haastatteluja tehtiin yhteensä 1 049. Vastaajat edustavat 
maamme 18–79 vuotta täyttänyttä väestöä Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Tutkimuksen tulosten 
virhemarginaali on koko aineiston tasolla suurimmillaan vajaat kolme prosenttiyksikköä suuntaansa. 

 
Lisätietoja: Asiamies Antti Mykkänen, 0400 570 087. 
 
 

 
 
 

 

Valtuustoehdokkaaksi kunnallisvaaleissa

Kunnallisen lautakunnan jäseneksi

Kunnallisen johtokunnan tai toimikunnan jäseneksi (esim...)
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Kuvio 7. JOS PYYDETTÄISIIN, KUINKA MIELELLÄÄN LÄHTISI MUKAAN SEURAAVIIN YHTEISKUNNALLI-
SIIN TEHTÄVIIN (%)
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Kuvio 7t. KUINKA MIELELLÄÄN LÄHTISI MUKAAN YHTEISKUNNALLISIIN
TEHTÄVIIN: ARVIOT VUOSINA 2018 JA 2020 (%)
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Kuvio 7-1. KUINKA MIELELLÄÄN LÄHTISI MUKAAN: VALTUUSTOEHDOK-
KAAKSI KUNNALLISVAALEISSA (%)
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Kuvio 7-2. KUINKA MIELELLÄÄN LÄHTISI MUKAAN: KUNNALLISEN LAU-
TAKUNNAN JÄSENEKSI (%)
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Kuvio 7-3. KUINKA MIELELLÄÄN LÄHTISI MUKAAN: KUNNALLISEN 
JOHTOKUNNAN TAI TOIMIKUNNAN JÄSENEKSI (esim. oppi-
laitos, museo, teatteri, liikennelaitos, %).


